1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 15 DE ABRIL DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.662/19

DE 12 DE ABRIL DE 2.019

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia, aos Servidores abaixo delineados:

= FRANCISCO ALVES FILHO – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;
= CÍCERO LEITE DE OLIVEIRA – 30 (trinta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018;
= APARECIDO PEREIRA DA SILVA – 60 (sessenta) dias, referentes ao quinquênio de 2013/2018.

= Excluir a partir de 01/04/19, o percentual de Gratificação por Regime Especial de Trabalho –

Dedicação Exclusiva do servidor TEODORO ESTEVAM DOS REIS, que estava suspensa através

da Portaria nº 5.008/17, em atendimento à regulamentação das novas faixas salariais elaboradas

através da Lei Municipal nº 2.890/19, dando cumprimento às determinações exaradas pelo Tribunal

de Contas do Estado de São Paulo e do Ministério Público.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, a

candidata LILIAN MESQUITA SERDAN YAMADA – RG nº 40.748.992-7 e PIS/PASEP nº

20327526062, aprovada em 6º lugar para o cargo de Auxiliar de Consultório Odontológico no

Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por lei, a partir de

12/04/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA   Nº  5.663/19
DE 12 DE ABRIL DE 2.019

CONSIDERANDO a realização da tradicional Festa do Ovo do Município de Bastos, evento

realizado anualmente no mês de julho;

CONSIDERANDO que dentre as inúmeras atividades inerentes à Festa do Ovo é organizado

também o Concurso de Qualidade de Ovos com a participação de inúmeros produtores,

destacando-se os melhores produtos nas mais diversas classificações;

CONSIDERANDO a necessidade de se constituir uma Comissão para o julgamento e análise dos

produtos, com a premiação aos melhores classificados durante a tradicional Festa do Ovo, edita a

seguinte Portaria:

2

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DO CONCURSO QUALIDADE DE

OVOS DO MUNICÍPIO DE BASTOS.

Art. 1º - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL DO CONCURSO QUALIDADE DE OVOS do

Município de Bastos, com o objetivo de selecionar e premiar os melhores produtores de ovos

participantes da 59ª Festa do Ovo, a ser realizada no período de 19 a 21 de julho de 2.019.

Art. 2º - Ficará sob a responsabilidade da Comissão, organizar, julgar e premiar os melhores

produtores de ovos participantes da Festa do Ovo de cada ano, e que será integrada pelos

seguintes membros:

RODRIGO TAKEO ONO
Presidente

GUSTAVO HIDEKI SHIMIZU NAGAI
Vice Presidente/Tesoureiro

FÁBIO YUJI MURAKAMI
Secretário

Membros:

- Alexandre Murakami
- Alfredo Nakanishi
- Christian Hideyuki Maki
- Dante Yuji Miyakubo
- Diogo Hideki Uemura
- Fabio Ikeda
- Henriky Makoto Maki
- Ilton Massaki Uemura
- Jorge Hiroki Miyakubo
- Leonardo Yoshikawa
- Luciano Yoshiyuki Ono
- Luis Hirai
- Matheus Mizuma
- Milton Mizuma
- Paulo Ueyama
- Sergio Kakimoto
- Wagner Mizohata

Art. 3º - A referida Comissão poderá ser alterada de acordo com as necessidades objetivando dar

maior dinamismo e transparência na condução dos trabalhos.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.